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8 Juliana juliana.stpph@uph.edu KONSEP MODEL INKLUSI CHSE (CLEANLINESS, 
HEALTH, SAFETY, ENVIRONMENT) MENUJU 

CITRA DESTINASI PARIWISATA ADAPTIF 

Ni Gusti Ayu Eka   

17 Ruth Euselfvita 
Oppusunggu 

ruth.oppusunggu@lecturer.uph.edu Pengembangan Metode Observasi Desain 
Interior untuk  Membangun Apresiasi 

Masyarakat Awam terhadap Bangunan Cagar 
Budaya, Studi Kasus: Bangunan Kolonial Olveh 

Jakarta 

Lala Palupi 
Santyaputri 

  

19 Amelda Pramezwary juliana.stpph@uph.edu Penerapan Prinsip Berkelanjutan Pada Tata 
Cara Makan Ngeliwet Di Jawa Barat  

Theodosia Nathalia   

22 Rosianna Sianipar juliana.stpph@uph.edu POTENSI PARIWISATA BERBASIS SUSTAINABLE 
LIVELIHOOD DI KAWASAN GEOPARK NGARAI 

SIANOK 

Meitolo Hulu    

24 Kevin Gustian Yulius kevin.yulius@uph.edu UPAYA PENGUATAN SUMBER DAYA MANUSIA 
PADA KEGIATAN WISATA PESISIR – STUDI 

KASUS DI PULAU SIBERUT, MENTAWAI 

Karel K. Himawan   

30 Elysabeth Sinulingga elysabeth.sinulingga@uph.edu HUBUNGAN PENGETAHUAN, RELIGIUS DAN 
SIKAP PERAWAT DALAM MERAWAT PASIEN 

HIV/AIDS DI RSU KABUPATEN KARO, 
SUMATERA UTARA 

Yonathan Aditya   

33 Maria Maxmila Yoche 
Arkianti  

maria.yoche@uph.edu Analisis faktor yang memengaruhi pemulihan 
pasien CABG 

Intan C. Matita   

35 Karel Karsten Himawan karel.karsten@uph.edu Too Dumb To Realize: Peran Tingkat 
Pendidikan Terhadap Kepuasan Pernikahan  

Felia Srinaga   

37 Princen princen.fpsi@uph.edu Hubungan antara religiositas dan virginity 
value pada remaja akhir kristen di 

Jabodetabek 

Ihan Martoyo   



39 Kurnia Putri 
Sepdikasari Dirgantoro 

kurnia.dirgantoro@uph.edu ANALISIS FAKTOR DALAM PENYUSUNAN 
INSTRUMEN KEPAHITAN MATEMATIS TERKAIT 

DENGAN FAKTOR GURU 

Yohanes Edi Gunanto   

60 Yonathan Aditya  yonathan.aditya@uph.edu PERAN DIFERENSIASI DIRI TERHADAP 
PEMAAFAN PADA EMERGING ADULT DALAM 

KONFLIK ORANG TUA-ANAK 

Felia Srinaga   

61 Rizaldi Parani juliana.stpph@uph.edu Strategi Komunikasi Pemasaran Digital Dalam 
Mengembangkan Pariwisata Berkelanjutan 

Melalui Konsep Storynomic 

Amelia   

67 Rudy Pramono rudy.pramono@uph.edu 
KOPI BAJAWA SEBAGAI PROTOTYPE ATRAKSI 

WISATA (STUDI KASUS KOPI BAJAWA DI 
FLORES, NTT) 

Desideria Lumongga 
D. Leksmono 

  

68 Yonathan Aditya yonathan.aditya@uph.edu 
Toleransi agama dan faktor psikologi yang 

mempengaruhinya 

Benedictus 
Simangunsong 

  

72 Rudy Pramono rudy.pramono@uph.edu 
Spiritual Capital in Supporting Women's 

Sustainable Entrepreneurship in the Creative 
Economy of the Tourism Sector 

Desideria Lumongga 
D. Leksmono 

  

73 Rizky P.P. Karo Karo  rizky.karokaro@uph.edu 

PEMBENTUKAN PERATURAN NEGERI PILIANA 
TENTANG RETRIBUSI WISATA AIR NINIVALA 

DAN PENDAKIAN GUNUNG BINAIYA DI NEGERI 
PILIANA KABUPATEN MALUKU TENGAH 

PROVINSI MALUKU 

Amelda Pramezwary   

85 Yonathan Aditya yonathan.aditya@uph.edu 
PERAN DIFFERENTIATION OF SELF TERHADAP 
CULTURAL COMPETENCE PADA MAHASISWA 

DI JABODETABEK 

Felia Srinaga   

89 Yonathan Aditya yonathan.aditya@uph.edu 

KONTRIBUSI DIFERENSIASI DIRI DAN 
KARAKTERISTIK KEPRIBADIAN NEUROTICISM 

TERHADAP KEPUASAN HUBUNGAN PADA 
MAHASISWI DI JABODETABEK. 

Karel K. Himawan   

97 
Shinta Yuliana 

Hasibuan 
shinta.hasibuan@uph.edu 

Pengaruh Terapi Kognitif Perilaku, Terapi 
Suportif Dan Psikoedukasi Keluarga Pada 

Pasien Risiko Perilaku Kekerasan Dan Risiko 
Bunuh Diri 

Ni Gusti Ayu Eka Maria Veronika Ayu 
Florensa 



98 
Erni Julianti 
Simanjuntak 

erni.simanjuntak@uph.edu 

KEPUASAN HIDUP GENERASI SANDWICH: 
PERAN FILIAL RESPONSIBILITY DAN RASA 

BERSALAH DITINJAU DARI SUDUT PANDANG 
BUDAYA DAN AGAMA 

Ihan martoyo   

99 
Erni Julianti 
Simanjuntak 

erni.simanjuntak@uph.edu 

PENGARUH REGULASI EMOSI TERHADAP 
PSYCHOLOGICAL WELL-BEING WANITA 

SANDWICH GENERATION YANG MEMILIKI 
PERAN GANDA DI INDONESIA 

Benedictus 
Simangunsong 

  

102 
Erni Julianti 
Simanjuntak 

erni.simanjuntak@uph.edu 

PERAN MEDIASI DARI ROMANTIC 
EXPECTATION PADA HUBUNGAN ANTARA 

PARASOCIAL RELATIONSHIP DENGAN 
ROMANTIC RELATIONSHIP SATISFACTION 

PADA PENGGEMAR K-POP 

Desideria Lumongga 
D. Leksmono 

  

106 Rosianna Sianipar juliana.stpph@uph.edu 
PENGELOLAAN KONSEP RURAL HOMESTAY DI 

DESA WISATA TEBING TINGGI OKURA 

Yakobus Siswadi   

109 Meitolo Hulu meitolo.hulu@uph.edu 

PENGEMBANGAN KAWASAN WISATA PESISIR 
BELITUNG TIMUR:Manfaat Dan Tantangan 
Keterlibatan Masyarakat Lokal Pesisir Desa 

Wisata Burong Mandi                            

Yakobus Siswadi   

110 Meitolo Hulu meitolo.hulu@uph.edu 

STRATEGI PENGEMBANGAN KAWASAN 
WISATA PESISIR PULAU SIPORA KABUPATEN 
MENTAWAI YANG BERKELANJUTAN: Kajian 
Keterlibatan Masyarakat lokal di Kawasan 
Wisata Pesisir Mapadegat dan Kawasan 

Wisata Pesisir Katiet 

Diena M. Lemy   

111 Sara Lorin Hernadi sara.hernadi@uph.edu 
Penerapan Flipped Classroom pada Mata 

Kuliah Teori Musik I 

Jack Arthur 
Simanjuntak 

  

120 
Yenni Ferawati 

Sitanggang 
yenni.sitanggang@uph.edu 

PERSPECTIVES ON CANCER DISCLOSURE 
AMONG INDONESIAN ADULTS: A MIXED 

METHODS STUDY  

Karel K. Himawan Yakobus Siswadi 

121 Yakobus Siswadi yakobus.siswadi@uph.edu 
PENGARUH INTERVENSI MODUL SELF-

REFLECTION TERHADAP SELF-COMPASSION 
MAHASISWA KEPERAWATAN 

Yonathan Aditya   



123 
Sandra Handayani 

Sutanto 
sandra.sutanto@uph.edu 

PENGARUH SELF-CONCEPT CLARITY 
TERHADAP RELATIONSHIP QUALITY PADA 
EMERGING ADULTHOOD YANG SEDANG 

BERPACARAN DI DKI JAKARTA 

Ni Gusti Ayu Eka   

132 Delicia Mandy Nugroho delicia.nugroho@uph.edu 
Penerapan Station Rotation Model secara 

Blended Learning pada Kelas Kecakapan Aural 
dan Solfeggio 

Jack Arthur 
Simanjuntak 

  

138 Wulanmeiaya Wowor wulan.wowor@uph.edu 
Potensi Rumah Adat Minahasa Sebagai 

Akomodasi Perdesaan Berkelanjutan 

Theodosia Nathalia   

143 Lindawati lindawati.fip@uph.edu 
Grit, Religiositas, Diferensiasi Diri dan Prestasi 

Mahasiswa TC: Suatu Studi Longitudinal 

Yonathan Aditya   

160 Teresia Hanna Sanjaya teresia.sanjaya@uph.edu 

PENINGKATAN KREATIFITAS MAHASISWA DI 
KELAS STUDIO DENGAN PENGGABUNGAN 

METODE LATERAL THINKING DAN VERTICAL 
THINKING 

Lala Palupi 
Santyaputri 

  

173 Yusak Novanto yusak.novanto@uph.edu 
Pengaruh Meaningful Work terhadap 

Workplace Deviance Behavior Karyawan 
Housekeeping Hotel X di Jakarta 

Sabrina O. Sihombing   

178 
Riama Marlyn 

Sihombing 
riama.sihombing@uph.edu 

PENGARUH PEMBELAJARAN BLENDED 
LEARNING TERHADAP STUDENT 

ENGAGEMENT DAN KESIAPAN BELAJAR 
MAHASISWA KEPERAWATAN TAHUN 

PERTAMA: MIXED METHOD 

Pujianto Yugopuspito   

185 Pingkan Imelda Wuisan pingkan.wuisan@uph.edu 

PENGEMBANGAN MODEL PEMBELAJARAN 
AKTIF MELALUI PENDEKATAN CONCRETE 

PICTORIAL ABSTRACT UNTUK 
MENINGKATKAN KEMAMPUAN NUMERASI 

SISWA KELAS IV SEKOLAH LENTERA HARAPAN 
BANJAR AGUNG 

Pujianto Yugopuspito   

186 Komilie Situmorang komilie.situmorang@uph.edu A CORPUS-BASED NURSING DICTIONARY Pujianto Yugopuspito   

210 Diena Mutiara Lemy samuel.liha@uph.edu 
PERILAKU FOOD WASTE PADA WISATAWAN DI 

INDUSTRI PARIWISATA: STUDI KASUS DI 
LABUAN BAJO 

Rudy Pramono   



227 
Ferry Vincenttius 

Ferdinand 
ferry.vincenttius@uph.edu 

Implementasi Pendekatan Statistik dan 
Machine Pada Kebijakan Transportasi 

terhadap Kualitas Udara di Jakarta 

Pujianto Yugopuspito   

230 Febryola Indra juliana.stpph@uph.edu 
IDENTIFIKASI POTENSI WISATA KULINER KOTA 

BATAM 

Sabrina O. Sihombing   

234 Novel Priyatna novel.priyatna@uph.edu 
TRANSFORMATIVE LEARNING EXPERIENCES IN 

THIRD AND FOURTH YEAR STUDENTS AT 
TEACHERS COLLEGE 

Ihan Martoyo   

243 Ineke Patrisia ineke.patrisia@uph.edu 
Pengaruh Pelatihan Kader Posyandu terhadap 

Pengetahuan Kader dalam Pencegahan 
Stunting di Kelurahan Pekojan 

Sabrina O. Sihombing Maria Veronika Ayu 
Florensa 

246 Juliana juliana.stpph@uph.edu 
PERPADUAN FOODSCAPE DAN 

TOURISTSCAPE: PEMASARAN PARIWISATA 
INTERNASIONAL SINGAPURA DAN BATAM 

Amelda Pramezwary   

249 Theresia theresia.fon@uph.edu 

FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN 
DENGAN MEDICAL ADHERENCE PADA PASIEN 

TUBERKULOSIS DI DESA KADU CURUG 
BANTEN 

Ni Gusti Ayu Eka Yakobus Siswadi 

250 
Evanny Indah 

Manurung 
evanny.manurung@uph.edu 

FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN 
DENGAN KEJADIAN STUNTING PADA BALITA 

DI WILAYAH DESA KADU KECAMATAN CURUG 
KABUPATEN TANGERANG 

Yakobus Siswadi Maria Veronika Ayu 
Florensa 

251 Rosianna Sianipar juliana.stpph@uph.edu 
PENGEMBANGAN KOMPONEN PARIWISATA 

DI DESA WISATA KAMPUNG TUA BAKAU SERIP 

Lala Palupi 
Santyaputri 

  

255 Amelda Pramezwary vriandi.hapsara@uph.edu 
TEKNIK MEMASAK BAMBU DI SULAWESI 

UTARA 
Theodosia Nathalia   

 


